
№ 学年 種類 競技名 開示時刻の目安

★ 全校 開会式 ８：５０～９：００

1 ４年 個人 ６０ｍ走 ９：００

2 １年 個人 きらきら！！３０ｍ

3 ５年 個人 ７０ｍ走

4 ２年 個人 それ行け！ゴーゴー！2年生！

９：４５～１０：００

5 ３年 個人 かけぬけろ５０ｍ １０：００

6 ６年 個人 ８０ｍ走

7 １年 団体競技 きらきら玉入れ

8 ４年 団体演技 よっちょれ　さあみんなでどっこいしょ

１０：４５～１１：００

9 ５年 団体競技 スピード＆パワー １１：００

10 ２年 団体演技 ぽかぽか校歌ダンス

11 ３年 団体競技 さぎ山タイフーン

12 ６年 団体演技 鷺山ソーラン２０２４

★ 全校 閉会式 １１：４５～１２：００

１２：２０～１２：４０　昼食　　　（１２：１０～１２：４０　PTAさんによるテント片付け）
１２：４５～１３：１５　片付け
１３：１５～１３：２５　帰りの会
１３：４０　　　　　　　下校

休　憩　①

休　憩　②

令和６年度 鷺山小学校運動会 プログラム
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　R6.10.26

８：１５～８：３０　朝の会　　　　　（７：４５～８：３０　PTAさんによるテント設営）
８：１５～８：４０　イスを持って移動　（保護者入場開始時刻　８：４０）



東
門

男子トイレ 地
域
の

席

←県道78号　岐阜大野線→

公民館駐車場
（公民館駐車場には停められません）

プ
ー
ル

自転車

公民館

南門

職員

遊具使用禁止

女子トイレ

ス
テ
ー

ジ

放 救
送 護

体育館

本
部

得 器
点 具

教材園
職
員
駐
車
場

西倉庫

保
護
者
入
口
（
徒
歩
）

職
員
駐
車
場

駐輪禁止 遊具使用禁止
防災
倉庫

自転車

体育
倉庫西舎 ピロティ 南舎

屋外
トイレ

・保護者入場開始時刻は、８：４０からといたします。

　（PTA役員は会場準備に協力をいただいているので先に入場しています。）

・保護者通用口は、東門と西門です。（南門は公民館利用者のみとします。）

・自転車は西門から入り、北舎西と北の臨時駐輪場に停めてください。

・トラロープ内へ入ることは、ご遠慮ください。

・トイレは、屋外トイレか体育館のトイレをお使いください。

（その他）PTA役員の指示にしたがってください。

令和６年度 鷺山小学校運動会 駐輪場案内図

西門 北門
自転車

雑紙回収
ボックス

自転車 自転車

自
転
車

職員
駐車場北舎

保護者入口（徒歩＆自転車）

団
席

団
席

詳細は、

「運動場

会場図」を

ご覧ださ

い。



令和６年度　鷺山小学校運動会　会場図

※

※

【撮影ブースについて】

　競技ごとに入れ替え制です。一度出てから入っていただきま

す。もちろん撮影ブーズでの場所取りはできません。前列の方

は、後列の方のために、しゃがんで撮影してください。

※PTA役員の指示にしたがってください。

トラロープ（- - -）内に入ってお子さんと写真を撮るこ

とはご遠慮ください。

北

舎

屋外トイレ

南　舎

体育倉庫 防災倉庫

国旗掲揚台

入場口

退場口

遊

具

使

用

禁

止

撮影した写真や動画を、SNS等にアップすることは、個

人情報や肖像権に留意する必要がありますので、ご遠慮

いただくようお願いいたします。

遊

具

使

用

禁

止

朝礼台
地域の席 本部

救護

放送

２年１年２年 １年



令和６年９月９日 

 鷺山小学校保護者の皆様 

                                                        岐阜市立鷺山小学校 

                                                          校 長     大野 隆俊 

                                                          ＰＴＡ会長  林 こずえ 

  

鷺山小学校運動会のご案内（一次案内） 

 

秋晴の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、以下のように運動会を行います。何かとご多用かとは存じますが、子どもたちの頑張りをご覧

いただき、認め、励ましていただければと思います。雨天で運動会が順延となった場合は、下記のよう

に開催させていただきます。ご理解とご協力をいただくようお願いします。 

 

記 

 

 １  日  時    令和６年１０月２６日（土） ※雨天順延   

             ８時４５分～１２時０５分 軽食持参 

                   １３時４０分 下校 

 

 ２  場  所    鷺山小学校 運動場 

 

※運動会が雨天中止の場合は、下記のように順延します。 

 予定通りの場合 １回順延の場合 ２回順延の場合 ３回順延の場合 

２６日(土) 
☀:運動会 

（お弁当） 

☂：休 み 

（土曜日） 

☂：休 み 

（土曜日） 

☂：休 み 

（土曜日） 

２７日(日) 
休 み 

（日曜日） 

☀:運動会 

（お弁当） 

☂：休 み 

（日曜日） 

☂：休 み 

（日曜日） 

２８日(月) 
休 み 

(２６日の振替休業日) 

休 み 

(２６日の振替休業日) 

☀:運動会 

（お弁当） 

☂通常授業 

（お弁当） 

２９日(火) 
通常授業 

（給食） 

通常授業 

（給食） 

通常授業 

（給食） 

通常授業 

（給食） 

 

○２８日(月)までに実施できなかった場合は、１０月３１日(木)以降に 

平日開催となります。 

○２８日(月)以降に運動会となった場合は、給食があるためお弁当は 

 必要ありません。 

 ○雨天順延の判断は朝６時に行います。その際は、６時過ぎにスマート 

連絡帳にてご連絡いたします。 


